
Sinu terviseinfo ühes kohas

Terviseportaal on digivärav, mis avab ligipääsu inimese enda  
ja tema lähedaste terviseinfole.

Viimasel ajal on inimeste terviseteadlikkus kasvanud, suurendades ootusi terviseandmete kättesaadavusele. 
Koroonaviiruse pandeemia ajal tõusis teadlikkus digiloo olemasolust, eriti COVID-19 tõendite ja 
analüüsitulemuste vaatamisel, mis tõi omakorda kaasa negatiivse tagasiside ja muutis terviseportaali  
loomise esmatähtsaks.

Digilugu oli viimase kümnendi jooksul vähe muutunud – kontseptsioon ja disain püsisid sarnased  
alates 2013. aastast, mil tehti viimane suurem uuendus.

Digiloo puhul tõid kasutajad välja järgmiseid murekohti:

 põhifunktsioonide kasutamisega saadi hakkama, aga see nõudis suurt pingutust
 ebamäärane veebilehe nimetus
 keeruline navigatsioon ja kujundus
 keeruline keelekasutus nii veebilehel kui dokumentide sisus
 puudulikud funktsioonid, mistõttu ei pakkunud teenus kasutajale piisavalt väärtust.

Uue portaali sünd

27. nov 2023. aastal vahetas terviseportaal välja senise Digiloo. Uue terviseportaali väljatöötamisel  
oli peamine eesmärk olla lihtsamini kasutatav. Uuendasime endiseid digilugu.ee teenuseid, muutes tervisega 
seotud andmete vaatamise mugavaks ja sujuvaks. Lisaks lihtsustasime keerulisi meditsiinilisi termineid,  
mille mõistmine oli vanas portaalis suur väljakutse. Näiteks ei pruugi inimesed teada, mida tähendab  
mõiste „epikriis“.

Suurimad väljakutsed uue portaali arendamisel:

 Andmete kvalitee
 Erinevad kasutajarühma
 Meditsiiniliste terminite lihtsustamine ja tõlkimin
 Dokumendipõhine mõtlemin
 Seadusandlusest tulenevad ootused ja piirangud

Testimine ja tagasiside

Terviseportaali meeskonna eesmärk on pakkuda head kasutajakogemust, olles inimestele avatud ja kuulata 
nende soove, kaasata erinevaid sihtgruppe ja teenuste kasutajaid. 


Mullu kevadel kaasasime avalikkust sotsiaalmeedia üleskutsega, et saada tagasisidet esimeste teenuste ja 
töölaua osas. Kampaanias osales ligi 200 inimest ning nende tagasiside alusel tehti soovitud täiendused.
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Testime kasutajatega iga teenust. Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskuse (TEHIK) kasutajatoe statistika 
paljastab, et alates portaali käivitamisest kuni tänaseni on TEHIKu poole pöördutud 5322 erineva küsimusega. 
See väärtuslik tagasiside on oluline portaali jätkuvaks täiustamiseks ja kasutajakogemuse parendamiseks.

 

Lisaks oleme teenuste loomisel kaasanud perearste, hambaarste, Eesti Laborimeditsiini Ühingut ja 
Terviseametit, Eesti Pimedate Liitu, Eesti Puuetega Inimeste Koda ja teisi.

Sihtgrupp

Terviseportaal koondab inimese terviseandmed, raviinfo ja annab ülevaate kokkupuudetest tervishoiuga. 
Terviseportaali kasutajad on kõik Eesti kodanikud, kellel on võimekus kasutada arvutit/mobiiltelefoni 
ning kes soovivad leida infot enda ja oma lähedaste terviseseisundi kui ka tervisedenduse kohta.

 

Terviseportaali disaini ja analüüsi käigus selgusid kolm olulist kasutajarühma, kelle vajadused  
on erinevad – lapsed, terved noored ja kroonilised haiged.

Statistika

2023. aastal logiti Digiloo 
portaali sisse üle 7,7 miljoni 
korra. Seega käis igaüks meist 
seal aasta jooksul ligi 5 korda.

2024. aastal (31. märtsi 
seisuga) on terviseportaali  
sisse logitud üle  
2,7 miljoni korra.

Digiloo ühe kuu keskmine 
sisselogimiste arv oli  
640 000, terviseportaali puhul 
on vastav arv 900 000.

Uue terviseportaali edukuse üks silmapaistvamaid näitajaid on kõrge mobiilikasutuse tase. Erinevalt 
varasemast digiloost, kus mobiili- ja arvutikasutajate suhtarv oli ligikaudu võrdne, on portaali mobiilis 
kasutajate hulk nüüdseks kasvanud vähemalt kahe kolmandikuni kõikidest kasutajatest.

Portaali eelised

 Kiire ligipääs terviseandmetele
 Kogu terviseinfo on ühes kohas
 Tekstid ja keel on arusaadavam – võimalusel on lihtsustatud sõnastusi, meditsiinilised  

dokumendid sisaldavad jätkuvalt meditsiinilisi termineid, kuid töölaud ja alamlehed on viidud 
keeleliselt arusaadavamale kujule

 Ligipääsetavus – terviseportaal vastab 99,9% EN 301 549 nõuetele
 Terviseteadlikkuse ja ennetuse tõstmine
 Tehnoloogilised uuendused - terviseportaalis on kasutusel feature flag-id, mille abil  

saab uuendusi rakendada järk-järgult ning kontrollitult
 Taaskasutatavad komponendid - arenduse raames täiendati TEHIKu component libraryt.

Portaali loojad ja hoidjad

Terviseportaali taga seisab Tervisekassa, kes hoolitseb vajaliku sisu eest ning seisab hea selle eest,  
et terviseportaal oleks homme veelgi kasulikum.
 

Teenusedisaini ja arenduse eest vastutab Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskus (TEHIK) koostöös 
arenduspartneritega Iglu, Industry62, Snowhound ja DUX.
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https://www.deque.com/en-301-549-compliance/


3



4



5


